Orden del día de los asuntos que se van a tratar en la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno que tendrá lugar el viernes 19 de octubre de 2018, a las DOCE HORAS.

## <u>ASUNTOS</u>

## **Actas**

1.- Aprobación del acta de la sesión anterior nº 19/2018 del 5 de octubre.

## Asesoría Jurídica

- 2.- Toma de conocimiento de la Resolución de la Presidencia por la que se dispone el acatamiento de la sentencia del Juzgado Contencioso Administrativo nº 2 de los de A Coruña, del 27/09/2018, recaída en el recurso PO 243/2017, sobre reintegro de subvenciones e imposición de sanciones.
- 3.- Toma de conocimiento de la Resolución de la Presidencia por la que se dispone la interposición de recurso de apelación contra la sentencia del Juzgado de lo Contencioso Administrativo nº 2 de los de A Coruña, del 24/09/2018, recaída en el recurso PA 76/2018.
- 4.- Toma de conocimiento de la Resolución de la Presidencia por la que se dispone el personamiento en el recurso nº PA 217/2018, del Juzgado de lo Contencioso Administrativo nº 2, de los de A Coruña, sobre tributos.
- 5.- Toma de conocimiento de la Resolución de la Presidencia por la que se dispone el personamiento en el recurso nº PA 175/2018, del Juzgado de lo Contencioso Administrativo nº 2 de los de A Coruña, sobre tributos.
- 6.- Toma de conocimiento de la Resolución de la Presidencia por la que se dispone el personamiento en el recurso nº PA 175/2018, del Juzgado de lo Contencioso Administrativo nº 1 de los de A Coruña, sobre tributos.
- 7.- Toma de conocimiento de la Resolución de la Presidencia por la que se dispone el personamiento en los autos nº 313/2018, del Juzgado del Social nº 5 de los de A Coruña, sobre despido.
- 8.- Toma de conocimiento de la Resolución de la Presidencia, por la que se dispone el personamiento en el recurso PA 295/2018, del Juzgado de lo Contencioso Administrativo nº 2 de los de Santiago de Compostela, sobre sanción de tráfico del Ayuntamiento de Ames.
- 9.- Toma de conocimiento de la Resolución de la Presidencia por la que se dispone el personamiento en el procedimiento concursal nº 510/2017, del Juzgado Mercantil nº 8 de los de Madrid.

- 10.- Toma de conocimiento de la Resolución de la Presidencia por la que se dispone el personamiento en el procedimiento concursal nº 1050/2017, del Juzgado de Primera Instancia nº 2 y Mercantil de Lugo.
- 11.- Toma de conocimiento de la Resolución de la Presidencia por la que se dispone el personamiento en el procedimiento concursal nº 56/2017, del Juzgado Mercantil nº 1 de los de A Coruña.
- 12.- Toma de conocimiento de la Resolución de la Presidencia por la que se dispone el personamiento el procedimiento concursal nº 809/2017, del Juzgado Mercantil nº 1 de los de Madrid.
- 13.- Toma de conocimiento de la Resolución de la Presidencia por la que se dispone el personamiento en el procedimiento concursal nº 256/2017, del Juzgado Mercantil nº 2 de Pontevedra.
- 14.- Toma de conocimiento de la Resolución de la Presidencia por la que se dispone el personamiento en el procedimiento concursal nº 396/2015, del Juzgado Mercantil nº 2 de los de A Coruña.
- 15.- Toma de conocimiento de la Resolución de la Presidencia por la que se dispone el personamiento en el procedimiento concursal nº 33/2017, del Juzgado Mercantil nº 2 de A Coruña.

## Servicio de Asistencia Técnica a Municipios

- 16.- Aprobación de la emisión de un informe sobre el proyecto del Plan General de Ordenación municipal de Cabana de Bergantiños.
- 17.- Aprobación de la emisión de un informe a la modificación puntual de las normas subsidiarias del Ayuntamiento de As Pontes de García Rodríguez en el ámbito del Canal IV

**RUEGOS Y PREGUNTAS**